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　令和8年度の農業委員会定例委員会の開催日と申請
書等提出締切日は下表のとおりです。
●開催日　原則毎月20日
●申請書等提出締切日　原則毎月4日
※それぞれ当日が休日の場合は前後します

問い合わせ　農業委員会事務局　☎0942-85-3570

農業委員会定例委員会の
開催日と申請書等提出締切日

記事ID  0003207

定例委員会 開催日 申請書等提出締切日 定例委員会 開催日 申請書等提出締切日
4月
5月
6月
7月
8月
9月

4月20日（月）
5月20日（水）
6月19日（金）
7月17日（金）
8月20日（木）
9月18日（金）

4月3日（金）
5月1日（金）
6月4日（木）
7月3日（金）
8月4日（火）
9月4日（金）

10月
11月
12月
1月
2月
3月

10月20日（火）
11月20日（金）
12月18日（金）
1月20日（水）
2月19日（金）
3月19日（金）

10月2日（金）
11月4日（水）
12月4日（金）

1月4日（月）
2月4日（木）
3月4日（木）

問い合わせ　環境課　☎0942-85-3561

　市は、令和8年度の狂犬病予防集合注射を行います。
　狂犬病予防法により、飼い主には、
飼い犬の生涯１回の登録と毎年１回
の狂犬病予防注射が義務付けられて
います。居住地区以外の集合注射会
場でも受けることができます。

●注意　首輪やリードが外れないように確認した上で、
　必ず犬を制御できる人が連れて来てください。犬を制
　御できない場合や犬の体調が良くない場合は、獣医師
　の判断により注射を受けられないことがあります

年に１回必ず受けましょう
狂犬病予防注射

●とき・ところ　右表のとおり
●料金　注射のみ（登録済みの犬）＝3,450円▼新規登
　録と注射（未登録の犬）＝6,450円
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7日（火）

8日（水）

9日（木）

12日（日）

14日（火）

19日（日）

4月 基里まちづくり推進センター

弥生が丘まちづくり推進センター

旭まちづくり推進センター

麓まちづくり推進センター

鳥栖まちづくり推進センター

市役所

田代まちづくり推進センター

若葉まちづくり推進センター

市役所

13：30～14：00

10：00～10：30

13：30～14：00

10：00～10：30

13：30～14：00

9：00～10：30

10：00～10：30

13：30～14：00

9：00～10：00

とき ところ

やったね

■問い合わせ　環境対策課（☎85-3561）
前年同月比

前年同月比

令和8年1月分15.3kg（前年同月比±0kg） 令和8年1月分76トン（前年同月比－12トン）
１人当たりごみ排出量（月間）

今月は…

とっとちゃんの

ごみ減量速報 !!

今月は…

にっこり

にっこり

2

エコライフのススメ
とっとちゃんの

がっがり

＋6㌧

資源物の回収量（月間）※皆さんの協力で集まった資源物

※家庭から出た可燃・不燃・粗大ごみ ※皆さんの協力で集まった資源物

資源物の収集量（月間） とっとちゃんの一言

がんばろう

がんばろう

がんばろう

がんばろう

お

　市の電気自動車「ビートス号」　市の電気自動車「ビートス号」

このマークが
目印だよ !!

ごみ減量報告
とっとちゃんの

新生活から始めるエコ活動のススメ
4月は始まりの季節!引っ越しや買い替えの時には、省エネ家電も検討してみよう!マイバッグやマイ
ボトルなど、小さなエコ活動から始めて、エコ習慣を身につけるのもイイね!

※前号のごみ排出量の前年同月比に誤りがありました。正しくは‐0.3㎏です。おわびして訂正します。

おうちでランドリー!? ガスのパワーで35~52分※1で洗濯物をスピード乾燥!!
部屋干しのあの嫌なニオイ、

部屋のジメジメ感がなくなります
♪

部屋干し臭の
原因菌の減少率

99.9%

ガス衣類乾燥機

鳥栖市藤木町字若桜2465番地

８２－４７８８

鳥栖ガス株式会社ユーザーボイス
ご紹介

※1 洗濯物の量によります。

広告


